



ARENE Sotelika-kehittämisryhmä,  
Puheenjohtaja Päivi Karttunen  
Ammattikorkeakoulujen terveystalan verkosto,  
Puheenjohtaja Eeva-Liisa Moisio

Tiedoksi:  
Opetus- ja kulttuuriministeriö  
Sosiaali- ja terveysministeriö

## **Kannanotto ammattikorkeakoulujen sosiaali- ja terveystalan erikoistumiskoulutuksista**

Tehy ry  
Suomen Bioanalytikkoliitto ry  
Suomen Ensihoitoalanliitto ry  
Suomen Fysioterapeutit ry  
Suomen Kätilöliitto ry  
Suomen Röntgenhoitajaliitto ry  
Suomen sairaanhoitajaliitto ry  
Suun Terveystalon Ammattiliitto ry

Ammattikorkeakoulut valmistelevat parhaillaan uusia erikoistumiskoulutuksia, joiden sopimismenettelyssä tavoitellaan myös vahvaa työelämän edustavuutta. *Tehy ry ja sen yhteistyöjäsenjärjestöt* ovat seuranneet myös ajankohtaista valmistelutyötä ja haluavat esittää näkemyksiään uusien ammattikorkeakoulujen erikoistumiskoulutusten sisällöistä.

Sosiaali- ja terveystaloiden uudistuksen tavoitteena on kaventaa sosiaali- ja terveystaloja ja hallita kustannuksia. Tarkoituksena on saada aikaan ihmisten hyvinvoinnin ja terveyden kannalta tärkeä palveluketjujen saumaton kokonaisuus sekä turvata vahvat perustalot ja oikea-aikainen palvelujen saatavuus.

Sosiaali- ja terveystaloiden uudistuksen tavoitteet edellyttävät palveluiden parissa työskentelevältä sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöiltä osaamista, jota voidaan hyvin tukea muutenkin kuin vain tutkintoon johtavalla peruskoulutuksella. Elinikäisen oppimisen ja jatkuvan ammatillisen kehittymisen viitekehys nostaa uran aikaisen lisä- ja täydennyskoulutuksen merkitystä tulevaisuudessa. Tämä näkemys korostuu myös uudistetussa ammattipätevyysdirektiivissä (Dir. 2013/55/EU).

Uudistuneeseen ammattikorkeakoulun lainsäädäntöön sisältyvässä valtioneuvoston asetuksessa ammattikorkeakouluista (1438/2014) säädetään yksityiskohtaisesti ammattikorkeakoulujen erikoistumiskoulutuksesta. Erikoistumiskoulutuksen tavoitteet ovat, että opiskelija:



- 1) kykenee toimimaan vaativissa asiantuntijatehtävissä ammattikorkeakoululain 11 a §:n 3 momentin mukaisessa sopimusmenettelyssä määritellyllä työelämän osa-alueella;
- 2) saavuttaa asiantuntijuuden edellyttämän syvällisen erityisosaamisen tai monialaisen kokonaisuuden hallinnan;
- 3) osaa arvioida ja kehittää erityisalansa ammatillisia käytäntöjä perustuen tutkimukseen tai taiteellisen toiminnan menetelmiin;
- 4) kykenee toimimaan yhteisöissä ja -verkostoissa oman erityisalansa asiantuntijana.”

Kansalaisten saumattoman palveluketjun turvaamiseksi *Tehy ry ja sen yhteistyöjäsenjärjestöt* pitävät tärkeänä, että erikoistumiskoulutusten tavoitteet sisältävät opiskelijan monialaisen ja moniammatillisen osaamisen kasvua. Tämän tavoitteen lisäksi *Tehy ja sen yhteistyöjäsenjärjestöt* pitävät erityisen tärkeänä tavoitteena, että koulutukset tulevat kattamaan myös ammattialakohtaisen osaamisen syventämisen kaikissa niissä terveydenhuollon ammateissa, joissa edellytetään ammattikorkeakoulututkintoa. Tällä tavoitteella mahdollistetaan aito oman alan asiantuntijuuden syventäminen. Näkemystä tukee myös työelämästä saamamme palaute. Edelleen tavoitteella vahvistetaan terveydenhuollon ammattihenkilöiden asiantuntijatehtäviin pääsyn edellytyksiä ja tuetaan jatkuvaa ammatillista kehittymistä. Lisäksi erikoistumiskoulutusten vaikuttavuuden arvioinnissa tärkeä näkökulma on sekä ammatillinen, että taloudellinen edunvalvonta, jota oman alan erityisosaamisen kasvu tukee.

Tämän kannanoton valmisteluun ovat osallistuneet Tehy ry:n yhteistyöjäsenjärjestöistä Suomen Bioanalytikkoliitto ry, Suomen Ensihoitoalanliitto ry, Suomen Fysioterapeutit ry, Suomen Kätilöliitto ry, Suomen Röntgenhoitajaliitto ry, Suomen sairaanhoitajaliitto ry, Suomen Terveydenhoidon Ammattiliitto ry.

Helsingissä 5.6.2015



Rauno Vesivalo  
Puheenjohtaja, Tehy ry



Kirsi Sillanpää  
Johtaja, Tehy ry

Yhteydenotot:

Juha Kurtti  
Tutkimuspäällikkö, Tehy ry  
juha.kurtti@tehy.fi  
P. 0505869460